Unternehmenserfolg durch
Nachhaltigkeitsmanagement

Titel Unternehmenserfolg durch
Nachhaltigkeitsmanagement

Zulassungsnummer 2101420

Veranstalter

Adresse: SRH Fernhochschule GmbH
KirchstralRe 26
88499 Riedlingen

Telnr: +49 7371 9315-0
E-Mail-Adresse: info@mobile-university.de
Webseite: https://www.mobile-university.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Planung und operativen Umsetzung von
Nachhaltigkeitsstrategien fiir Unternehmen

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Grundlagen und Definitionen einer nachhaltigen
Entwicklung - Entwicklungsprozess einer
Nachhaltigkeitsstrategie - Menschliche
Sorgfaltspflicht - Wirtschaftsethik -
Verantwortung in Zeiten der Globalisierung -
Stakeholdermanagement

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 2 Online-Module

Abschluss

Abschluss: Hochschulzertifikat



Art des Abschlusses:

Zertifikat, Hochschule

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

keine besonderen, technische Voraussetzung:
PC mit Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

| 1.290,00 €
| 1.290,00 €
| 0,00 €

| 6

| 215,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
155

6.00

0

Fakultative Seminare kdnnen belegt werdem,
Naheres hierzu bitte beim Anbieter erfragen



