

Unternehmenserfolg durch Nachhaltigkeitsmanagement

Titel	Unternehmenserfolg durch Nachhaltigkeitsmanagement
Zulassungsnummer	2101420

Veranstalter

Adresse:	SRH Fernhochschule GmbH Kirchstraße 26 88499 Riedlingen
Telnr:	+49 7371 9315-0
E-Mail-Adresse:	info@mobile-university.de
Webseite:	https://www.mobile-university.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Planung und operativen Umsetzung von Nachhaltigkeitsstrategien für Unternehmen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Grundlagen und Definitionen einer nachhaltigen Entwicklung - Entwicklungsprozess einer Nachhaltigkeitsstrategie - Menschliche Sorgfaltspflicht - Wirtschaftsethik - Verantwortung in Zeiten der Globalisierung - Stakeholdermanagement
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	2 Online-Module

Abschluss

Abschluss:	Hochschulzertifikat
-------------------	---------------------

Art des Abschlusses:	Zertifikat, Hochschule
----------------------	------------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen, technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.290,00 €
Lehrgangskosten:	1.290,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	215,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	155 Std. (207 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	6.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Fakultative Seminare können belegt werden, Näheres hierzu bitte beim Anbieter erfragen